



2024/0017(COD)

13.11.2024

ARVAMUSE PROJEKT

Esitaja: majandus- ja rahanduskomisjon

Saaja: rahvusvahelise kaubanduse komisjon

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, milles käsitletakse välisinvesteeringute taustauuringuid liidus ning millega tunnistatakse kehtetuks Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2019/452 (COM(2024)0023 – C9-0011/2024 – 2024/0017(COD))

Arvamuse raportöör: Markus Ferber

PA_Legam

LÜHISELGITUS

Raportöör on seisukohal, et komisjoni ettepanek, mille eesmärk on tugevdada liidu välisinvesteeringute taustauuringumehhanismi, on samm õiges suunas. Komisjoni ettepanekut saaks siiski kolmes põhivaldkonnas veelgi parandada:

Kohaldamisala selgitamine finantsteenuste osas:

Raportöör tunnustab asjaolu, et finantsteenused on juba lisatud määruse II lisa punkti 5. Raportöör on seisukohal, et loetelu põhjalikumaks muutmise nimel tuleks määruse kohaldamisalasse lisada ka süsteemselt olulised maksesüsteemid ning väga suured kindlustus- ja edasikindlustusettevõtjad.

Lisaks tuleks määruse kohaldamisalast välja jätta omandamised (panku, keskseid vastaspooli või (edasi)kindlustusandjaid puudutavate) vastavate kriisilahendusraamistike kohaste kriisilahendusvahendite kaudu. Kriisilahendusjuhtumite puhul on oluliseks teguriks aeg ning otsused tehakse sageli sõna otseses mõttes üleöö. Käesolevas määruses ette nähtud põhjalikud taustauuringumenetlused ei sobi kokku vajadusega reageerida õigeaegselt. Selleks et vältida riske finantsstabiilsusele, tuleks kriisilahendustehingud seega välja jätta.

Euroopa mõõtmise tugevdamine:

Üks komisjoni ettepaneku juhtideid on pakkuda välisinvesteeringutele üksikutes liikmesriikides euroopalikumat mõõdet. Selleks peab raportöör vajalikuks anda ka Euroopa järelevalveasutustele ja EKP-le (sealhulgas ühtsele järelevalvemehhanismile) võimalus esitada oma arvamus, kui tegemist on finantsteenustega.

Kaasseadusandja eelisõiguste säilitamine:

Määruse keskmises asetsevad selle kaks lisa, kuna nendes lisades määratakse kindlaks välisinvesteeringute taustauuringumehhanismi kohaldamisala. Selleks et tagada kohaldamisala mistahes muutmisotsuste demokraatlik legitiimsus, peaks kaasseadusandja tegema sellise otsuse määruse muutmise, aga mitte delegeeritud õigusakti kaudu. Seetõttu teeb raportöör ettepaneku jätta komisjoni volitused artiklist 19 välja ja asendada need ulatuslikuma läbivaatamisklausliga.

MUUDATUSETTEPANEKUD

Majandus- ja rahanduskomisjon esitab rahvusvahelise kaubanduse komisjonile kui vastutavale komisjonile järgmised muudatusettepanekud:

Muudatusettepanek 1

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 21

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(21) Tagamaks, et koostöömehhanism

(21) Tagamaks, et koostöömehhanism

keskendub ainult nendele välisinvesteeringutele, mille puhul välisinvestori või liidu sihtettevõtja põhijoonte tõttu on mõju julgeolekule või avalikule korrale tõenäoline, on asjakohane kehtestada riskipõhised tingimused, mille alusel teatatakse teistele liikmesriikidele ja **komisjonile välisinvesteeringutest, mille tausta liikmesriigis uuritakse**. Kui välisinvesteering ei vasta ühelegi nendest tingimustest, võib liikmesriik, kus välisinvesteeringu tausta uuritakse, välisinvesteeringust teistele liikmesriikidele ja komisjonile teatada, sealhulgas juhul, kui liidu sihtettevõtja tegevus on teistes liikmesriikides märkimisväärne või kui ta kuulub kontserni, millel on eri liikmesriikides mitu äriühingut.

keskendub ainult nendele välisinvesteeringutele, mille puhul välisinvestori või liidu sihtettevõtja põhijoonte tõttu on mõju julgeolekule või avalikule korrale tõenäoline, on asjakohane kehtestada riskipõhised tingimused, mille alusel teatatakse **välisinvesteeringutest, mille tausta liikmesriigis uuritakse**, teistele liikmesriikidele, **komisjonile ja vajaduse korral Euroopa Keskpangale, Euroopa järelevalveasutustele ja ühtsele järelevalvemehhanismile**. Kui välisinvesteering ei vasta ühelegi nendest tingimustest, võib liikmesriik, kus välisinvesteeringu tausta uuritakse, välisinvesteeringust teistele liikmesriikidele ja komisjonile teatada, sealhulgas juhul, kui liidu sihtettevõtja tegevus on teistes liikmesriikides märkimisväärne või kui ta kuulub kontserni, millel on eri liikmesriikides mitu äriühingut.

Or. en

Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 44

Komisjoni ettepanek

(44) Komisjon peaks käesoleva määruse kohaldamise kuupäevast **viie aasta** möödumisel ning seejärel iga **viie aasta** järel hindama käesoleva määruse toimimist ja mõjusust ning esitama Euroopa Parlamendile ja nõukogule aruande. Aruanne peaks sisaldama hinnangut selle kohta, kas käesolevat määrust on vaja muuta. Kui aruandes tehakse ettepanek määrust muuta, võib sellele lisada seadusandliku ettepaneku.

Muudatusettepanek

(44) Komisjon peaks käesoleva määruse kohaldamise kuupäevast **24 kuu** möödumisel ning seejärel iga **24 kuu** järel hindama käesoleva määruse toimimist ja mõjusust ning esitama Euroopa Parlamendile ja nõukogule aruande. **Aruandes tuleks keskenduda ka käesoleva määruse lisades esitatud projektide ja programmide loetelu ning tehnoloogiate loetelu asjakohasusele**. Aruanne peaks sisaldama hinnangut selle kohta, kas käesolevat määrust on vaja muuta. Kui aruandes tehakse ettepanek määrust muuta, võib sellele lisada seadusandliku ettepaneku.

Or. en

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 49

Komisjoni ettepanek

(49) Et võtta arvesse liidule huvi pakkuvate projektide ja programmide alal toimunud arengut ning et kohandada liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tehnoloogiate, varade, vahendite, seadmete, võrkude, süsteemide, teenuste ja majandustegevusalade loetelu, tuleks ***komisjonile anda õigus võtta kooskõlas ELi toimimise lepingu artikliga 290 vastu õigusakte, et teha muudatusi*** käesoleva määruse lisades. ***I lisas esitatud loetelu liidule huvi pakkuvatest projektidest ja programmidest peaks sisaldama projekte ja programme, mida reguleerivad liidu õigusaktid ja millega korraldatakse julgeoleku või avaliku korra seisukohast olulise elutähtsa taristu või tehnoloogia või kriitilise tähtsusega sisendite arendamist, haldamist või omandamist. II lisas esitatud loetelu liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti olulistest tehnoloogiatest, varadest, vahenditest, seadmetest, võrkudest, süsteemidest, teenustest ja majandustegevusaladest peaks sisaldama valdkondi, kus välisinvesteering võib mõjutada julgeolekut või avalikku korda rohkem kui ühes liikmesriigis või liidus tervikuna liidu sihtettevõtja kaudu, mis ei osale liidule huvi pakkavas projektis või programmis ega saa sellelt rahalisi vahendeid. On eriti oluline, et komisjon viiks oma ettevalmistava töö käigus läbi asjakohaseid konsultatsioone, sealhulgas ekspertide tasandil, ja et kõnealused konsultatsioonid viidaks läbi kooskõlas 13. aprilli 2016. aasta institutsioonidevahelises parema õigusloome kokkuleppes¹⁶ sätestatud***

Muudatusettepanek

(49) Et võtta arvesse liidule huvi pakkuvate projektide ja programmide alal toimunud arengut ning et kohandada liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tehnoloogiate, varade, vahendite, seadmete, võrkude, süsteemide, teenuste ja majandustegevusalade loetelu, tuleks käesoleva määruse ***lisad iga kahe aasta järel läbi vaadata. Kui lisasid on vaja muuta, peaks Euroopa Komisjon esitama sellekohase seadusandliku ettepaneku.***

põhimõtetega. Eelkõige selleks, et tagada delegeeritud õigusaktide ettevalmistamises võrdne osalemine, saavad Euroopa Parlament ja nõukogu kõik dokumendid liikmesriikide ekspertidega samal ajal ning nende ekspertidel on pidev juurdepääs komisjoni eksperdirühmade koosolekutele, millel arutatakse delegeeritud õigusaktide ettevalmistamist.

¹⁶ *ELT L 123, 12.5.2016, lk 1.*

Or. en

Muudatusettepanek 4

**Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 49 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(49a) Finantsteenuste sektor on oluline ELi majanduse stabiilsuse ja kasvu jaoks ning toimib kapitalipaigutamise, riskijuhtimise ja maksesüsteemide jaoks alustalana. Selle usaldusväärsuse ja vastupidavuse tagamine on äärmiselt oluline, sest häired võivad avaldada laialdast mõju nii ELi julgeolekule kui ka ELi majandusele. Seepärast on põhjendatud kohaldada liidu finantsstabiilsust märkimisväärselt mõjutavate finantssektori ettevõtjate suhtes välisinvesteeringute taustauuringute menetlusi. Selleks et täpselt hinnata võimalikke ohte liidu finantssüsteemile, tuleks Euroopa Keskpangale, Euroopa järelevalveasutustele ja ühtsele järelevalvemehhanismile anda ametlik roll välisinvesteeringute taustauuringute protsessis, kui mõju avaldub finantsteenuste sektorile.

Or. en

Muudatusettepanek 5

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 1 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Käesolevas määruses kehtestatakse koostöömehhanism, mille abil saavad liikmesriigid ja komisjon vahetada teavet välisinvesteeringute kohta, hinnata nende võimalikku mõju julgeolekule või avalikule korrale ning teha kindlaks võimalikud probleemid, mille peab lahendama välisinvesteeringu taustauuringut tegev liikmesriik.

Muudatusettepanek

2. Käesolevas määruses kehtestatakse koostöömehhanism, mille abil saavad liikmesriigid ja komisjon, ***keda vajaduse korral abistavad muud spetsialiseerunud liidu institutsioonid, organid ja asutused***, vahetada teavet välisinvesteeringute kohta, hinnata nende võimalikku mõju julgeolekule või avalikule korrale ning teha kindlaks võimalikud probleemid, mille peab lahendama välisinvesteeringu taustauuringut tegev liikmesriik.

Or. en

Muudatusettepanek 6

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 4 – lõige 4 – lõik 1 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Esimest lõiku ei kohaldata, kui investeering tehakse kriisilahendusvahendi rakendamise tulemusena vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivile 2014/59/EL^{1a} ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrustele (EL) nr 1093/2010^{1b}, (EL) nr 648/2012^{1c} ja (EL) nr 806/2014^{1d} või Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusele (EL) 2021/23^{1e}.

^{1a} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15. mai 2014. aasta direktiiv 2014/59/EL, millega luuakse krediitiasutuste ja investeerimisühingute finantsseisundi taastamise ja kriisilahenduse õigusraamistik ning muudetakse nõukogu direktiivi 82/891/EMÜ ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiive 2001/24/EÜ, 2002/47/EÜ, 2004/25/EÜ,

2005/56/EÜ, 2007/36/EÜ, 2011/35/EL, 2012/30/EL ja 2013/36/EL ning määruseid (EL) nr 1093/2010 ja (EL) nr 648/2012 (ELT L 173, 12.6.2014, lk 190, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2014/59/oj>).

^{1b} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 24. novembri 2010. aasta määrus (EL) nr 1093/2010, millega asutatakse Euroopa Järelevalveasutus (Euroopa Pangandusjärelevalve), muudetakse otsust nr 716/2009/EÜ ning tunnistatakse kehtetuks komisjoni otsus 2009/78/EÜ (ELT L 331, 15.12.2010, lk 12, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1093/oj>).

^{1c} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 4. juuli 2012. aasta määrus (EL) nr 648/2012 börsiväliste tuletisinstrumentide, kesksete vastaspoolte ja kauplemisteabehoidlate kohta (ELT L 201, 27.7.2012, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2012/648/oj>).

^{1d} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15. juuli 2014. aasta määrus (EL) nr 806/2014, millega kehtestatakse ühtsed eeskirjad ja ühtne menetlus krediitiasutuste ja teatavate investeerimisühingute kriisilahenduseks ühtse kriisilahenduskorra ja ühtse kriisilahendusfondi raames ning millega muudetakse määrust (EL) nr 1093/2010 (ELT L 225, 30.7.2014, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2014/806/oj>).

^{1e} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. detsembri 2020. aasta määrus (EL) 2021/23 kesksete vastaspoolte finantsseisundi taastamise ja kriisilahenduse raamistiku kohta ning millega muudetakse määruseid (EL) nr 1095/2010, (EL) nr 648/2012, (EL) nr 600/2014, (EL) nr 806/2014 ja (EL) 2015/2365 ning direktiive 2002/47/EÜ, 2004/25/EÜ, 2007/36/EÜ, 2014/59/EL ja (EL) 2017/1132 (ELT L 22, 22.1.2021,

lk 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2021/23/oj>).

Or. en

Selgitus

The current proposal does not explicitly exclude acquisitions through resolution tools under the respective resolution frameworks (for banks, CCPs or (re-)insurance undertakings), which might be considered foreign investments under the foreign investment screening Regulation, from its scope. Foreign investment screening processes are designed for ordinary market transactions that take months of preparation and allow for sufficient scrutiny time. By contrast, resolution proceedings need to be concluded within days and are executed by an administrative act, not by mutually agreed transactions.

Muudatusettepanek 7

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõige 3 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3a. Kui komisjonile saadetud teade puudutab II lisa punkti 5 alapunktides a, d, e, f või h loetletud üksust, edastab komisjon selle teate Euroopa järelevalveasutusele (Euroopa Väärtpaberiturujärelevalve Asutus) (ESMA).

Or. en

Muudatusettepanek 8

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 5 – lõige 3 b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3b. Kui komisjonile saadetud teade puudutab II lisa punkti 5 alapunktides b, c või f loetletud üksust, edastab komisjon selle teate Euroopa järelevalveasutusele (Euroopa Pangandusjärelevalve Asutus) (EBA).

Or. en

Muudatusettepanek 9

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõige 3 c (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3c. Kui komisjonile saadetud teade puudutab II lisa punkti 5 alapunktis j loetletud üksust, edastab komisjon selle teate Euroopa järelevalveasutusele (Euroopa Kindlustus- ja Tööandjapensionide Järelevalve Asutus) (EIOPA).

Or. en

Muudatusettepanek 10

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõige 3 d (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3d. Kui komisjonile saadetud teade puudutab II lisa punkti 5 alapunktis g loetletud üksust, edastab komisjon selle teate ühtsele järelevalvemehhanismile.

Or. en

Muudatusettepanek 11

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 5 – lõige 3 e (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3e. Kui komisjonile saadetud teade puudutab II lisa punkti 5 alapunktis i loetletud üksust, edastab komisjon selle teate Euroopa Keskpangale.

Or. en

Muudatusettepanek 12

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 – pealkiri**

Komisjoni ettepanek

Liikmesriikide märkused **ja** komisjoni arvamused teatatud välisinvesteeringute kohta

Muudatusettepanek

Liikmesriikide märkused **ning** komisjoni, **Euroopa Keskpanga, Euroopa järelevalveasutuste või ühtse järelevalvemehhanismi** arvamused teatatud välisinvesteeringute kohta

Or. en

Muudatusettepanek 13

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 – lõige 2 a (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

2a. Kui komisjonile saadetud teade on edastatud kooskõlas artikli 5 lõigetega 3a–3e, võib Euroopa Keskpank, vastutav Euroopa järelevalveasutus või ühtne järelevalvemehhanism esitada välisinvesteeringust teatavale liikmesriigile nõuetekohaselt põhjendatud arvamuse ja teavitada sellest komisjoni artikli 12 lõikes 4 osutatud turvalise ja krüpteeritud süsteemi kaudu.

Or. en

Muudatusettepanek 14

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 – lõige 2 b (uus)**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

2b. Komisjon võtab nõuetekohaselt põhjendatud arvamuse koostamisel arvesse kõiki lõike 2a kohaselt esitatud arvamusi.

Or. en

Muudatusettepanek 15

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 – lõige 11**

Komisjoni ettepanek

11. ***Kui liikmesriigid*** käesoleva artikli kohaselt märkusi ***esitavad või komisjon arvamuse esitab, kaaluvad liikmesriigid ja vajaduse korral komisjon***, kas need märkused või arvamus peaksid olema salastatud teave ja millist salastatuse taset tuleks nende suhtes salastatud teavet käsitlevate liidu õigusnormide ja vastavate siseriiklike õigusaktide alusel rakendada.

Muudatusettepanek

11. Käesoleva artikli kohaselt märkusi ***või arvamust esitades kaaluvad liikmesriigid, komisjon ja asjakohasel juhul Euroopa Keskpank, vastutav Euroopa järelevalveasutus või ühtne järelevalvemehhanism***, kas need märkused või arvamus peaksid olema salastatud teave ja millist salastatuse taset tuleks nende suhtes salastatud teavet käsitlevate liidu õigusnormide ja vastavate siseriiklike õigusaktide alusel rakendada.

Or. en

Muudatusettepanek 16

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 8 – lõige 1 – punkt b**

Komisjoni ettepanek

(b) komisjon annab välisinvesteeringust teatavale liikmesriigile artikli 12 lõikes 4 osutatud turvalise ja krüpteeritud süsteemi kaudu teada, et ta jätab endale õiguse esitada arvamuse hiljemalt 20 kalendripäeva jooksul pärast artikli 5 kohase teate saamist.

Muudatusettepanek

(b) komisjon ***või vajaduse korral Euroopa Keskpank, vastutav Euroopa järelevalveasutus või ühtne järelevalvemehhanism*** annab välisinvesteeringust teatavale liikmesriigile artikli 12 lõikes 4 osutatud turvalise ja krüpteeritud süsteemi kaudu teada, et ta jätab endale õiguse esitada arvamuse hiljemalt 20 kalendripäeva jooksul pärast artikli 5 kohase teate saamist.

Or. en

Muudatusettepanek 17

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 8 – lõige 3 – lõik 1 – punkt b a (uus)**

Komisjoni ettepanek

(ba) kui Euroopa Keskpank, vastutav Euroopa järelevalveasutus või ühtne järelevalvemehhanism jätab endale õiguse teatatud välisinvesteeringu kohta arvamuse esitada, adresseeritakse

arvamus välisinvesteeringust teatavale liikmesriigile artikli 12 lõikes 4 osutatud turvalise ja krüpteeritud süsteemi kaudu hiljemalt 30 kalendripäeva jooksul pärast välisinvesteeringu kohta täieliku teate saamist;

Or. en

Muudatusettepanek 18

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 9 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. Komisjon võib alata omaalgatusliku menetluse, kui ta leiab, et liikmesriigi territooriumil tehtud välisinvesteering, millest ei ole koostöömehhanismi kaudu teatatud, kuulub artikli 7 lõike 2 kohaldamisalasse. Enne menetluse algatamist selgitab komisjon välja, ega liikmesriigil, kuhu on kavas investeering teha või kus see on ellu viidud, ei ole kavas välisinvesteeringust koostöömehhanismi kaudu teatada.

Muudatusettepanek

3. Komisjon võib alata omaalgatusliku menetluse, kui ta leiab, et liikmesriigi territooriumil tehtud välisinvesteering, millest ei ole koostöömehhanismi kaudu teatatud, kuulub artikli 7 lõike 2 kohaldamisalasse. Enne menetluse algatamist selgitab komisjon välja, ega liikmesriigil, kuhu on kavas investeering teha või kus see on ellu viidud, ei ole kavas välisinvesteeringust koostöömehhanismi kaudu teatada. ***II lisa punktis 5 määratletud välisinvesteeringu puhul võib komisjon konsulteerida Euroopa Keskpanga, vastutava Euroopa järelevalveasutuse või ühtse järelevalvemehhanismiga.***

Or. en

Muudatusettepanek 19

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 12 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Liikmesriigid ja komisjon tagavad käesoleva määruse kohaldamisel saadud või esitatud teabe konfidentsiaalsuse kooskõlas liikmesriikide ja liidu õigusega. Käesoleva määruse kohaldamisel esitatud või saadud dokumentidele juurdepääsu taotluste menetlemisel hoiduvad

Muudatusettepanek

2. Liikmesriigid ja komisjon ***ning Euroopa Keskpang, vastutav Euroopa järelevalveasutus või ühtne järelevalvemehhanism*** tagavad käesoleva määruse kohaldamisel saadud või esitatud teabe konfidentsiaalsuse kooskõlas liikmesriikide ja liidu õigusega. Käesoleva

liikmesriigid ja komisjon avaldamast teavet, mis kahjustaks käesoleva määruse kohaselt korraldatavate uurimiste eesmärki.

määruse kohaldamisel esitatud või saadud dokumentidele juurdepääsu taotluste menetlemisel hoiduvad liikmesriigid ja komisjon avaldamast teavet, mis kahjustaks käesoleva määruse kohaselt korraldatavate uurimiste eesmärki.

Or. en

Muudatusettepanek 20

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. **Vastavalt** artikli 7 lõigetele 2 või 3 või artikli 9 lõikele 7 nõuetekohaselt põhjendatud arvamuse esitamiseks **teeb komisjon** kindlaks, kas **välisinvesteering** võib julgeolekut või avalikku korda **negatiivselt mõjutada**.

Muudatusettepanek

2. **Võttes arvesse Euroopa Keskpanga, Euroopa järelevalveasutuste või ühtse järelevalvemehhanismi poolt artikli 7 lõike 2a kohaselt esitatud arvamusi, määrab komisjon** artikli 7 lõigete 2 või 3 või artikli 9 lõike 7 kohase nõuetekohaselt põhjendatud arvamuse esitamiseks kindlaks, kas **tema arvates** võib **välisinvesteering mõjutada negatiivselt** julgeolekut või avalikku korda.

Or. en

Muudatusettepanek 21

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 4 – punkt e

Komisjoni ettepanek

(e) kas välisinvestor, välisinvestorit kontrolliv füüsiline isik või üksus, välisinvestori tegelikult kasusaav omanik või välisinvestori tütarettevõtjad või muud isikud, kes on sellise välisinvestori omandis või kontrolli all või tegutsevad tema nimel või juhtimisel, võivad püüda saavutada mõne kolmanda riigi poliitikaeesmärke või hõlbustada kolmanda riigi sõjalise võimekuse arendamist.

Muudatusettepanek

(e) kas välisinvestor, välisinvestorit kontrolliv füüsiline isik või üksus, välisinvestori tegelikult kasusaav omanik või välisinvestori tütarettevõtjad või muud isikud, kes on sellise välisinvestori omandis või kontrolli all või tegutsevad tema nimel või juhtimisel, võivad püüda saavutada mõne kolmanda riigi poliitikaeesmärke, **mis kahjustavad liidu huve**, või hõlbustada kolmanda riigi sõjalise võimekuse arendamist.

Or. en

Muudatusettepanek 22

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 18

Komisjoni ettepanek

Artikkel 18

Üldhindamine

- 1. Käesoleva määruse kohaldamise kuupäevast viie aasta möödumisel ning seejärel iga viie aasta järel hindab komisjon käesoleva määruse toimimist ja mõjusust ning esitab Euroopa Parlamendile ja nõukogule aruande. Sellesse kaasatakse liikmesriigid, kes esitavad vajaduse korral komisjonile kõnealuse aruande koostamiseks vajaliku lisateabe.*
- 2. Kui komisjoni aruandes soovitakse käesolevat määrust muuta, võib sellele lisada seadusandliku ettepaneku.*

Muudatusettepanek

välja jätud

Or. en

Muudatusettepanek 23

Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 18 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 18a

Läbivaatamisklausel

- 1. 24 kuud pärast ... [käesoleva määruse kohaldamise alguskuupäev] ja seejärel iga 24 kuu tagant vaatab komisjon läbi I lisas esitatud liidule huvi pakkuvate projektide ja programmide loetelu, selleks et võtta arvesse selliste liidu õigusaktide vastuvõtmist ja muutmist, mis on seotud liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast oluliste liidule huvi pakkuvate projektide*

või programmidega.

2. Selle korrapärase läbivaatamise käigus vaatab komisjon läbi ka II lisas esitatud liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tehnoloogiate, varade, vahendite, seadmete, võrkude, süsteemide, teenuste ja majandustegevusalade loetelu, et võtta arvesse liidu julgeoleku või avaliku korra huvidega seotud asjaolude muutusi.

Komisjon võtab arvesse eelkõige järgmist:

(a) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tarneahelate toimepidevus;

(b) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste taristute toimepidevus;

(c) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tehnoloogiate areng;

(d) nõrkuste ilmnemine seoses juurdepääsuga tundlikule teabele, sealhulgas isikuandmetele, või seoses selle muul viisil töötlemisega, kuivõrd need võivad kahjustada liidu julgeoleku või avaliku korra huve; ning

(e) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti olulise geopoliitilise olukorra tekkimine.

3. Kui käesoleva artikli lõigetes 1 ja 2 osutatud läbivaatamise tulemusena jõutakse järeldusele, et I või II lisa on vaja muuta, esitab komisjon selle kohta seadusandliku ettepaneku.

Or. en

Muudatusettepanek 24

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 19**

Komisjoni ettepanek

Artikkel 19

Muudatusettepanek

välja jäetud

Delegeeritud õigusaktid

1. Komisjonile antakse õigus võtta kooskõlas artikliga 20 vastu delegeeritud õigusakte, et teha vajaduse korral muudatusi käesoleva määruse I lisas esitatud liidule huvi pakkuvate projektide ja programmide loetelus, selleks et võtta arvesse selliste liidu õigusaktide vastuvõtmist ja muutmist, mis on seotud liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast oluliste liidule huvi pakkuvate projektide või programmidega.

2. Komisjonile antakse õigus võtta kooskõlas artikliga 20 vastu delegeeritud õigusakte, et vajaduse korral muuta II lisas esitatud liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tehnoloogiate, varade, vahendite, seadmete, võrkude, süsteemide, teenuste ja majandustegevusalade loetelu, et võtta arvesse liidu julgeoleku või avaliku korra huvidega seotud asjaolude muutusi. Komisjon võtab arvesse eelkõige järgmist:

(a) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tarneahelate toimepidevus;

(b) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste taristute toimepidevus;

(c) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti oluliste tehnoloogiate areng;

(d) nõrkuste ilmnemine seoses juurdepääsuga tundlikule teabele, sealhulgas isikuandmetele, või seoses selle muul viisil töötlemisega, kuivõrd need võivad kahjustada liidu julgeoleku või avaliku korra huve; ning

(e) liidu julgeoleku või avaliku korra huvide seisukohast eriti olulise geopoliitilise olukorra tekkimine.

Or. en

Lisa muudatused peab tegema kaasseadusandja.

Muudatusettepanek 25

**Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 20**

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 20

välja jäetud

Delegeeritud volituste rakendamine

- 1. Komisjonile antakse õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte käesolevas artiklis sätestatud tingimustel.*
- 2. Õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte antakse komisjonile määramata ajaks alates [alusakti jõustumise kuupäev].*
- 3. Euroopa Parlament ja nõukogu võivad volituste delegeerimise igal ajal tagasi võtta. Tagasivõtmise otsusega lõpetatakse otsuses nimetatud volituste delegeerimine. Otsus jõustub järgmisel päeval pärast selle avaldamist Euroopa Liidu Teatajas või otsuses nimetatud hilisemal kuupäeval. See ei mõjuta juba jõustunud delegeeritud õigusaktide kehtivust.*
- 4. Enne delegeeritud õigusakti vastuvõtmist konsulteerib komisjon kooskõlas 13. aprilli 2016. aasta institutsioonidevahelises parema õigusloome kokkuleppes sätestatud põhimõtetega iga liikmesriigi määratud ekspertidega.*
- 5. Niipea kui komisjon on delegeeritud õigusakti vastu võtnud, teeb ta selle samal ajal teatavaks Euroopa Parlamendile ja nõukogule.*
- 6. Artikli 19 alusel vastu võetud delegeeritud õigusakt jõustub üksnes juhul, kui Euroopa Parlament ega*

nõukogu ei ole kahe kuu jooksul pärast õigusakti Euroopa Parlamendile ja nõukogule teatavakstegemist esitanud selle suhtes vastuväidet või kui Euroopa Parlament ja nõukogu on enne selle tähtaja möödumist komisjonile teatanud, et nad ei esita vastuväidet. Euroopa Parlamendi või nõukogu algatusel pikendatakse seda tähtaega kahe kuu võrra.

Or. en

Selgitus

Lisa muudatused peab tegema kaasseadusandja.

Muudatusettepanek 26

Ettepanek võtta vastu määrus II lisa – punkt 5

Komisjoni ettepanek

5. Järgmised liidu finantssüsteemi elutähtsate teenuste osutajad ja kriitilise tähtsusega tegevusalad: kesksed vastaspoolad,⁴ maksesüsteemid ja -asutused,⁵ e-raha asutused,⁶ turukorraldajad ja investeerimisühingud, mis korraldavad mitmepoolset kauplemissüsteemi või organiseeritud kauplemissüsteemi,⁷ väärtpaberite keskdepositooriumid,⁸ varapõhiste või e-raha tokenite olulised emitendid ning krüptovarateenuse osutajad, kes korraldavad krüptovara kauplemise platvorme,⁹ suured finantsinstitutsioonid¹⁰ ning üleilmsed spetsiaalsete finantssõnumiteenuste osutajad **ja** kolmandast isikust IKT-teenuste osutajad, kes on määratud kriitilise tähtsusega IKT-teenuste osutajateks ¹¹.

Muudatusettepanek

5. Järgmised liidu finantssüsteemi elutähtsate teenuste osutajad ja kriitilise tähtsusega tegevusalad:

- a) määruse (EL) nr 648/2012 artikli 2 punktis 1 määratletud kesksed vastaspoolad;*
- b) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2015/2366⁵ artikli 4*

punktides 7 ja 4 määratletud
maksesüsteemid ja -asutused;

c) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2009/110/EÜ⁶ artikli 2 punktis 1 määratletud e-raha asutused;

d) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2014/65/EL⁷ artikli 4 lõike 1 punktis 18 määratletud turukorraldajad ning investeerimisühingud, mis korraldavad mitmepoolset kauplemissüsteemi või organiseeritud kauplemissüsteemi;

e) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 909/2014⁸ artikli 2 lõike 1 punktis 1 määratletud väärtpaberite keskodepositooriumid;

f) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2023/1114⁹ artikli 3 lõike 1 punktides 10, 6, 7, 15 ja 18 määratletud varapõhiste või e-raha tokenite olulised emitendid ning krüptovarateenuse osutajad, kes korraldavad krüptovara kauplemise platvorme;

g) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 575/2013¹⁰ artikli 4 lõike 1 punktis 146 määratletud suured finantsinstitutsioonid;

h) üleilmsed spetsiaalsete finantssõnumiteenuste osutajad, Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2022/2554¹¹ artikli 3 punktis 23 määratletud kolmandast isikust IKT-teenuste osutajad, kes on määratud kriitilise tähtsusega IKT-teenuste osutajateks;

i) süsteemselt olulised maksesüsteemid vastavalt EKP otsusele, mis põhineb Euroopa Keskpanga määruse (EL) nr 795/2014^{11a} artikli 1 lõikel 2;

j) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 2009/138/EÜ^{11b} artikli 13 punktides 1 ja 4 määratletud kindlustusandjad ja edasikindlustusandjad, kelle

kindlustusmaksete brutotulu on välisinvesteeringust teatamise aastale eelnenud kolme kalendriaasta jooksul keskmiselt üle 25 000 000 000 EUR.

⁴ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 4. juuli 2012. aasta määruse (EL) nr 648/2012 (börsiväliste tuletisinstrumentide, kesksete vastaspoolte ja kauplemisteabehoidlate kohta) artikli 2 punkt 1 (ELT L 201, 27.7.2012, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2012/648/oj>).

⁵ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 25. novembri 2015. aasta **direktiivi** (EL) 2015/2366 (makseteenuste kohta siseturul, direktiivide 2002/65/EÜ, 2009/110/EÜ ning 2013/36/EL ja määruse (EL) nr 1093/2010 muutmise ning direktiivi 2007/64/EÜ kehtetuks tunnistamise kohta) **artikli 4 punktid 7 ja 4** (ELT L 337, 23.12.2015, lk 35, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj>).

⁶ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. septembri 2009. aasta **direktiivi** 2009/110/EÜ (mis käsitleb e-raha asutuste asutamist ja tegevust ning usaldatavusnormatiivide täitmise järelevalvet ning millega muudetakse direktiive 2005/60/EÜ ja 2006/48/EÜ ning tunnistatakse kehtetuks direktiiv 2000/46/EÜ) **artikli 2 lõige 1** (ELT L 267, 10.10.2009, lk 7, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2009/110/oj>).

⁷ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15. mai 2014. aasta **direktiivi** 2014/65/EL (finantsinstrumentide turgude kohta ning millega muudetakse direktiive 2002/92/EÜ ja 2011/61/EL) **artikli 4 lõike 1 punkt 18** (ELT L 173, 12.6.2014, lk 349, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2014/65/oj>).

⁸ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 23. juuli 2014. aasta **määruse** (EL) nr 909/2014 (mis käsitleb väärtpaberiarvelduse parandamist Euroopa Liidus ja väärtpaberite keskdepositooriume ning millega muudetakse direktiive 98/26/EÜ ja

⁵ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 25. novembri 2015. aasta **direktiiv** (EL) 2015/2366 makseteenuste kohta siseturul, direktiivide 2002/65/EÜ, 2009/110/EÜ ning 2013/36/EL ja määruse (EL) nr 1093/2010 muutmise ning direktiivi 2007/64/EÜ kehtetuks tunnistamise kohta (ELT L 337, 23.12.2015, lk 35, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj>).

⁶ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. septembri 2009. aasta **direktiiv** 2009/110/EÜ, mis käsitleb e-raha asutuste asutamist ja tegevust ning usaldatavusnormatiivide täitmise järelevalvet ning millega muudetakse direktiive 2005/60/EÜ ja 2006/48/EÜ ning tunnistatakse kehtetuks direktiiv 2000/46/EÜ (ELT L 267, 10.10.2009, lk 7, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2009/110/oj>).

⁷ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15. mai 2014. aasta **direktiiv** 2014/65/EL finantsinstrumentide turgude kohta ning millega muudetakse direktiive 2002/92/EÜ ja 2011/61/EL (ELT L 173, 12.6.2014, lk 349, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2014/65/oj>).

⁸ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 23. juuli 2014. aasta **määrus** (EL) nr 909/2014, mis käsitleb väärtpaberiarvelduse parandamist Euroopa Liidus ja väärtpaberite keskdepositooriume ning millega muudetakse direktiive 98/26/EÜ ja

2014/65/EL ning määrust (EL) nr 236/2012) **artikli 2 lõike 1 punkt 1** (ELT L 257 28.8.2014, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2014/909/oj>).

⁹ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 31. mai 2023. aasta **määruse** (EL) 2023/1114 (mis käsitleb krüptovaraturge ning millega muudetakse määrusi (EL) nr 1093/2010 ja (EL) nr 1095/2010 ning direktiive 2013/36/EL ja (EL) 2019/1937) **artikli 3 lõike 1 punktid 6, 7, 10, 15 ja 18** (ELT L 150, 9.6.2023, lk 40, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj>).

¹⁰ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 26. juuni 2013. aasta **määruse** (EL) nr 575/2013 (mis käsitleb krediidasutuste suhtes kohaldatavaid usaldatavusnõudeid ja millega muudetakse määrust (EL) nr 648/2012) **artikli 4 lõike 1 punkt 146** (ELT L 176, 27.6.2013, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj>).

¹¹ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 14. detsembri 2022. aasta määrus (EL) 2022/2554 (mis käsitleb finantssektori digitaalset tegevuskerksust ning millega muudetakse määrusi (EÜ) nr 1060/2009, (EL) nr 648/2012, (EL) nr 600/2014, (EL) nr 909/2014 ja (EL) 2016/1011) **artikli 3 punkt 23** (ELT L 333, 27.12.2022, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2554/oj>).

2014/65/EL ning määrust (EL) nr 236/2012 (ELT L 257, 28.8.2014, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2014/909/oj>)

⁹ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 31. mai 2023. aasta **määrus** (EL) 2023/1114, mis käsitleb krüptovaraturge ning millega muudetakse määrusi (EL) nr 1093/2010 ja (EL) nr 1095/2010 ning direktiive 2013/36/EL ja (EL) 2019/1937 (ELT L 150, 9.6.2023, lk 40, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj>).

¹⁰ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 26. juuni 2013. aasta **määrus** (EL) nr 575/2013, mis käsitleb krediidasutuste suhtes kohaldatavaid usaldatavusnõudeid ja millega muudetakse määrust (EL) nr 648/2012 (ELT L 176, 27.6.2013, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj>).

¹¹ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 14. detsembri 2022. aasta määrus (EL) 2022/2554, mis käsitleb finantssektori digitaalset tegevuskerksust ning millega muudetakse määrusi (EÜ) nr 1060/2009, (EL) nr 648/2012, (EL) nr 600/2014, (EL) nr 909/2014 ja (EL) 2016/1011 (ELT L 333, 27.12.2022, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2554/oj>).

^{11a} Euroopa Keskpanga 3. juuli 2014. aasta määrus (EL) nr 795/2014 süsteemselt oluliste maksesüsteemide järelevaatamise kohta (ELT L 217, 23.7.2014, lk 16, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2014/795/oj>).

^{11b} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 25. novembri 2009. aasta direktiiv 2009/138/EÜ kindlustus- ja edasikindlustustegevuse alustamise ja jätkamise kohta (Solventsus II) (ELT L 335, 17.12.2009, lk 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2009/138/oj>).

Or. en

